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اجتماعی

مرورتازهها

وزیربهداشت،درمانو
آموزشپزشکیدرمراسم
تجدیدمیثاقباامامراحل:

قویترینبخشسلامت
رادرمنطقهداریم

همزمان با چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقاب اسامی 
و دهه مبارک فجر، دکتر بهرام 
عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی با حضور در 
حرم مطهر امام راحل، ضمن نثار 
گل و قرائت فاتحه با آرمان های 
سامی  ا نقاب  ا ر  ا نگذ بنیا
میثاق بست و در مسیر تداوم 
دستاوردهای انقاب اسامی با 
بنیانگذار انقاب اسامی تجدید 

عهد کرد.
به گزارش وبدا، وزیر بهداشت 
در این مراسم، با اشاره به 
دستاوردهای انقاب در حوزه 
سامت عنوان کرد :قوی ترین 
بخش سامت در منطقه را در 
اختیار داریم، چرا که تنها کشوری 
هستیم که توانستیم 6 نوع 
واکسن تولید کنیم و سال گذشته 
در سازمان بهداشت جهانی به 
عنوان کشور موفق در پیشگیری 

و درمان کرونا معرفی شدیم.
وزیر بهداشت، با اشاره به فعالیت 
6۷ دانشگاه و دانشکده علوم 
پزشکی، حضور ۲۲ هزار هیأت 
علمی و ۲۷۰ هزار دانشجو در 
کشور، گفت:85۰  مرکز تحقیقاتی 
و پارک های علم و فناوری در 
و در  کشور مشغول فعالیتند 
حوزه دانش بنیان توانسته اند 

افتخارآفرین باشند.
عین اللهی گفت: در حال حاضر 
۴۰ درصد تأمین نیاز تجهیزات 
پزشکی کشور را به شرکت های 
دانش بنیان داده ایم و حدود 
۹۹ درصد از داروها در داخل 
کشور تولید می شود، حال آنکه 
در ابتدای انقاب، این عدد ۲۰ 

درصد بود.

وزیرآموزشوپرورش:

دولتسیزدهم
بهارتحققسند

تحولبنیادیناست
وزیر آموزش و پرورش گفت: 
اجرای سند تحول بنیادین 
و توجه به اینکه این دولت 
بهار تحقق سند است، بیانیه 
 ، سامی ا نقاب  ا م  و د گام 
کلی  ی  ست ها سیا ی  جرا ا
پرورش  و  آموزش  نظام در 
غی  با ا ی  یت ها ر مو مأ و 
جمله  ز  ا ر  ئیس جمهو ر
راهبردهای مهمی است که 
باید با تاکتیک های مطلوب 

انجام گیرد. 
به گزارش وزارت آموزش و 
پرورش، رضامراد صحرایی، 
در آیین تودیع و معارفه معاون 
پرورشی و فرهنگی، معاون 
رئیس  و  یی  ابتدا آموزش 
پرورش  و  آموزش  سازمان 
استثنائی، افزود: حاصلخیزی 
آینده کشور وابسته به بذری 
است که اکنون آموزش و 

پرورش می کارد. 
صحرایی با تشریح برنامه های 
آموزش  معاونت  راهبردی 
 : شت ا د ر  ظها ا  ، یی ا بتد ا
اجرای نظام دوری با نگاه به 
بهبود سازماندهی معلمان در 
مدارس، اجرای طرح شهید 
همت در راستای توانمندسازی 
معلمان دوره ابتدایی و طرح 
شهید محمودوند که در حوزه 
بازماندگان از تحصیل نیز مورد 

توجه است. 
وی با اشاره به طرح های اجرا 
شده در حوزه سازمان آموزش و 
پرورش استثنایی، گفت: اقدام 
راهبردی جذب درمانگر، تاش 
در بهبود وضعیت سنجش 
کز  مرا تأسیس  موزان،  نوآ
جامع توانبخشی یا مدارس 
اوتیسم بحث مهمی بوده که 
در سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی رقم خورده است. 
لازم به ذکر است در این آیین، 
حجت السام محمدحسین 
به عنوان معاون  پورثانی، 
پرورشی و فرهنگی، حمید 
طریفی حسینی، به عنوان 
و  یی  ابتدا آموزش  معاون 
حجت الله الماسی، به عنوان 
سرپرست سازمان آموزش و 
استثنایی منصوب  پرورش 
اصغر  زحمات  ز  ا و  شدند 
نجفی  معصومه  و  زاده  باقر

پازوکی تقدیر شد.

معاونپرستاریوزارت
بهداشت:

۴۸درصد
استخدامهایحوزه
سلامتمربوطبه
پرستاراناست

معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: از 
مجموع مجوزهای استخدامی که 
از سال ۹8 آغاز شده ۴8 درصد 
از مجوزها به گروه پرستاری 
اختصاص داده شده که با توجه 
به ظرفیت تخت های بیمارستانی 

نیاز به ترمیم دارد.
به گزارش ایرنا، عباس عبادی در 
نشست خبری به مناسبت دهه 
فجر که در ستاد وزارت بهداشت 
برگزار شد، افزود: براساس قانون 
تبدیل وضعیت ایثارگران بیش از 
۲۰ هزار نفر از گروه پرستاری بودند 
که از این طریق جذب شدند و از 
۲5 هزار نفر مجوز استخدام در 
مهر ماه امسال 5۰ درصد مربوط 
به گروه پرستاری بود که تاش 
می شود تا پایان سال این افراد 

به کارگیری شوند.
وی با اشاره به اینکه پانسیون های 
پرستاری در ۳۱ منطقه کشور در 
حال ساخت است، اظهار داشت: 
فرایند جذب پرستاران در دولت 
مردمی رو به افزایش بوده و بسته 
ماندگاری گروه پرستاری اکنون 
در حال تدوین است. در این 
بسته، تمرکز بر معیشت و کرامت 
پرستاران و اصاح فرمول اضافه کار 
و افزایش ضریب در صورت تأیید 

هیأت دولت مورد توجه است.
ح تعرفه  تأکید کرد: طر وی 
خدمات پرستاری اجرایی شده که 
در ابتدا ۱۷ بسته تعریف شده بود، 
اما پیشنهاد ما 5۰ بسته خدمتی 
بوده که به شورای عالی بیمه 

پیشنهاد شده است.

مراکز مراقبت در منزل 
تحت پوشش بیمه قرار 

می گیرند
عبادی با اشاره به اینکه نرخ 
موالید افت پیدا کرده است، 
اظهار داشت: افراد دهه 6۰ تا 
۲۰ سال آینده وارد دوره سالمندی 
می رود  انتظار  که  می شوند 
با افزایش بیماری های مزمن، 
کارهای اساسی از جمله برگزاری 
دوره های مهارت آموزشی، ایجاد 
رشته طب سالمندی و غیره انجام 
شود.وی درباره خدمات مراقبت 
پرستاری در منزل گفت: هزار 
و ۴۰۰ مرکز مراقبت و پرستاری 
مجوز دارند و به رغم اینکه تعرفه 
مشخص شده است، اما تحت 
پوشش بیمه نیستند. در برنامه 
هفتم این اقدام انجام خواهد 

. شد

ضرورت استقرار نیروی 
انتظامی در بیمارستان ها

وی با اشاره به حادثه ضرب و شتم 
پرستار یاسوجی و ورود دادستان 
به موضوع، از رایزنی با نیروی 
انتظامی برای جلوگیری از تکرار 
این حوادث خبر داد و گفت: به 
دنبال آن هستیم ساختار داخل 
اورژانس بیمارستان ها طوری 
طراحی شود تا عاوه بر حراست، 
از ظرفیت نیروی انتظامی نیز 

استفاده شود.

مدیرعاملسازمانخدمات
ومشارکتهایاجتماعی
شهرداریتهرانخبرداد

اختصاصفضاییبرای
اسکانموقتترنسها

مدیرعامل سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران گفت: برای ترنس ها فضای 
ویژه ای در نظر گرفته ایم. به طوری 
که وزارت بهداشت همکاری کرده 
و ما هم زیرساخت و فضایی را 
آماده کرده ایم تا آنها هم سرپناهی 

داشته باشند.
به گزارش فارس، احمد احمدی 
صدر همچنین با بیان اینکه برای 
پذیرش افراد بی خانمان هیچ 
مشکلی از نظر ظرفیت نداریم، 
اظهار کرد: خصوصاً در این ایام که 
شاهد برودت هوا هستیم آمادگی 
کامل برای پذیرش وجود دارد و از 
شهروندان می خواهیم در صورت 
مواجهه با افراد بی خانمان، با 
شماره تلفن ۱۳۷ تماس بگیرند 
تا آنان به مراکز درنظر گرفته شده 
راهنمایی شوند و از سرما در امان 

باشند.

اگر وضعیت 
دانشجویان 

کشور در 
دانشگاه های 
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یک مقدار 
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که به صورت 
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مسأله تمرکز 

کرده ایم 
تا بتوانیم 

مسائل 
مربوط به آن 

را حل کنیم

راهبرد اصلی 
کمیته امداد 

در شرایط 
فعلی، از ارائه 

خدمات صرفاً 
حمایتی به 

توانمندسازی 
و خروج پایدار 

از چرخه فقر 
تغییر کرده و 
در حوزه ها و 

معاونت های 
مختلف برنامه 

جامعی برای 
توانمندسازی 

مددجویان 
طراحی شده 

است

ایران در مقطع   عموم دانشجویان 
کارشناسی که در دانشگاه های برتر 
کشور تحصیل می کنند، از لحاظ تئوری، 
سطح قابل قبولی دارند اما بحث 
مهارت آموزی یا اشتغال پذیری آنها پس 
غ التحصیلی مورد نقد است. مدیر  از فار
کل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوری در گفت و گو 
با »ایران« در این خصوص، از تمرکز بر 

اشتغال پذیر کردن رشته ها خبر داد.
رضا نقی زاده، در این باره که اصاح و 
تغییر رشته های دانشگاهی بیشتر در 
کدام رشته های تحصیلی بوده است، 
گفت: به طور کلی یکی از مقاطع مهم 
در دانشگاه ها مقطع کاردانی و کارشناسی 
ناپیوسته است و این مقطع بیشتر در 
دانشگاه های مهارتی تدوین می شود، زیرا 
رشته ها در دانشگاه های مهارتی عمدتاً بر 
اساس شغل ایجاد می شود. یعنی نوع 
تعریف این رشته ها برای پاسخگویی به 

یک حرفه بخصوص است. 

نقی زاده، با اشاره به اینکه رشته های 
دانشگاه های مهارتی مطابق حرفه های 
مورد نیاز در کف جامعه تعریف می شود، 
گفت: در برنامه درسی دانشگاه جامع 
علمی کاربردی یا دانشگاه های فنی و 
حرفه ای، ابتدا نیاز بازار کار و جامعه 
را پیدا می کنند، سپس بر اساس آن 
نیاز، رشته درسی تعریف می شود. 
این ماجرای برنامه درسی دوره های 
کاردانی و کارشناسی ناپیوسته است. در 
بخش دوم، یک برنامه درسی برای دوره 
کارشناسی داریم که از نظر ما در دانشگاه 
غیر مهارتی )به جز دانشگاه های فنی و 
حرفه ای و علمی کاربردی( مهم ترین 

غزلرضاییثانی
خبرنگار

گزارشخبری

مدیرکلدفتربرنامهریزیآموزشعالیدرگفتوگوبا»ایران«اعلامکرد

در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی برای اشتغال مشکل داریم

معاون حمایت و سامت خانواده کمیته 
امداد امام خمینی)ره( از احتمال افزایش ۳۰ 
درصدی مستمری مددجویان کمیته امداد 
و بهزیستی در سال ۱۴۰۳ خبر داد.حسین 
خدرویسی، دیروز در نشست خبری، درباره 
میزان پرداخت مستمری به مددجویان کمیته 
امداد گفت: در حال حاضر مستمری خانوار 
یک نفره ۷۷۰ هزار تومان، خانوار دو نفره 
یک میلیون و ۹۰ هزار تومان، خانوار سه نفره 
یک میلیون و 5۲5 هزار تومان، خانوار چهار 
نفره یک میلیون و ۹6۰ هزار تومان و خانوار 
پنج نفره و بالاتر دو میلیون و ۴۱۰ هزار تومان 
است.وی افزود: میزان افزایش مستمری ها 
سال آینده ۳۰ درصد پیش بینی و در مجلس 
تصویب شده است. البته این تصمیم نیازمند 
طی کردن مراحل نهایی در شورای نگهبان 
است اما بناست تا در سال آینده مستمری 

مددجویان ۳۰ درصد افزایش یابد.

 پشت نوبتی از میان سه دهک اول 
درآمدی نداریم

معاون کمیته امداد در پاسخ به این سؤال که 
چه تعداد پشت نوبت برای دریافت خدمات 
امداد وجود دارد، گفت: با حمایت های دولت 
مردمی و مجلس، در حال حاضر در هیچ 
نقطه ای از کشور، از دهک یک تا سه درآمدی، 

هیچ پشت نوبتی ای نداریم.
وی همچنین درباره پرداخت ودیعه مسکن 
گفت: در مجموع، امسال ۳8 هزار و 5۳۱ 
خانواده برای ودیعه مسکن به بانک های 

عامل معرفی شده اند.

شارژ ۳۵۰ هزار تومانی کارت یارانه ۶۰ هزار 
مادر باردار و شیرده در هر ماه

خدرویسی، در پاسخ به سؤال »ایران« 
از  امداد  درخصوص حمایت های کمیته 
بیماران صعب العاج، با بیان اینکه بیمه پایه 
مددجویان، بیمه سامت است و از پرداخت 
فرانشیز خدمات سرپایی و بیمارستانی طبق 
قوانین و بخش های صادره معاف هستند 
و بعضاً حداقل درصد فرانشیز را پرداخت 

می کنند، گفت: در حال حاضر برنامه رفع 
سوءتغذیه مادران باردار و شیرده با همکاری 
وزارت بهداشت و تأمین منابع از سوی بنیاد 
مستضعفان را اجرا می کنیم که ماهانه کارت 
حمایتی 6۰ هزار مادر دچار سوءتغذیه ۳5۰ 

هزار تومان شارژ می شود.
بیمه تأمین اجتماعی زنان سرپرست خانوار، 
از دیگر خدماتی است که خدرویسی به آن 
اشاره کرد و گفت: کمیته امداد امام)ره( برای 
6۰ هزار سرپرست خانوار بیمه پردازی انجام 
می دهد و سالانه حدود ۱5 هزار نفر از این 
افراد بازنشسته می شوند و از حقوق و مزایای 

بازنشستگی استفاده می کنند.

توانمندسازی راه خروج از چرخه فقر
حسین خدرویسی با بیان اینکه بر حسب 
نیاز و مشکات نیازمندان، در حال حاضر دو 
میلیون و ۳۴۹ هزار خانوار با جمعیتی بالغ 
بر ۴ میلیون و ۹۷۰ هزار نفر تحت پوشش 
خدمات حمایتی کمیته امداد قرار دارند، 
گفت: راهبرد اصلی کمیته امداد در شرایط 
فعلی، از ارائه خدمات صرفاً حمایتی به 
توانمندسازی و خروج پایدار از چرخه فقر 

تغییر پیدا کرده است.
وی افزود: تاش شده عاوه بر خدمات 
اورژانسی و اجتماعی و رفع حوائج، به 
سمت خدمت برای خروج از چرخه فقر و 
توانمندسازی حرکت کنیم. در این راستا 
کمیته امداد در حوزه ها و معاونت های مختلف 
برنامه جامعی برای توانمندسازی مددجویان 

طراحی کرده است و تاش شده متناسب 
با شرایط خانواده ها و در نظر گرفتن نیازها، 
توانمندی و ظرفیت های بالقوه و بالفعل هر 
خانواده، برنامه توانمندسازی خاص برای هر 

خانواده در نظر گرفته شود.
معاون حمایت و سامت خانواده کمیته امداد 
گفت: مددجویان ما دو دسته هستند؛ بیش از 
یک میلیون و ۷۰۰ نفر، صرفاً نیازمند خدمات 
حمایتی اند. این دسته از مددجویان مستعد 
شغل نیستند. دسته دیگر، افرادی هستند 
که مستعد شغل اند که متناسب با ظرفیت و 
استعدادهایشان برای این دسته از مددجویان 
برنامه توانمندسازی، اشتغال و سایر مهارت ها 
و مشاوره شغلی، فرهنگی، آموزشی و حقوقی 

و... اجرا می شود.
خدرویسی با بیان اینکه در حال حاضر 
برای مددجویان بیش از ۱۲۰ خدمت به 
تناسب نیاز آنها ارائه می شود، تصریح کرد: 
مددجویان ما در دو حوزه درمان و سامت 
نیازمند مساعدت جدی اند. وی با بیان 
اینکه امداد امروز یک امداد هوشمند و 
کارآمد است، یادآور شد: همه سامانه هایی 
که در گذشته در آن سامانه ها فعالیت های 
امداد انجام می شد، تجمیع شده و نرم افزار 
و سامانه جامع و کامل )امداد هوشمند( به 
کار گرفته شده است. اکنون سامانه امداد 
هوشمند این ظرفیت را ایجاد کرده است تا 
هر فرد نیازمندی در منزل، درخواست ارائه 
خدمت خود را ثبت کند تا به قید فوریت 

توسط مددکاران پیگیری شود.

معاونحمایتوسلامتخانوادهکمیتهامدادامام)ره(خبرداد

افزایش۳۰درصدیمستمریمددجویان
نهادهایحمایتیدرسالآینده

سهنیروگاهخورشیدی
درپایتختافتتاحشد

گزارشخبری

سمیهافشینفر
خبرنگار

گزارشخبری

مهساقویقلب
خبرنگار

برنامه درسی است؛ یعنی اگر شما 
بپرسید کدام برنامه درسی از همه 
مهم تر است، باید بگویم برنامه 
درسی دوره کارشناسی پیوسته 
بسیار مهم و محور اصلی است. 
نقی زاده با اشاره به ایجاد تغییرات 
رشته های  آیین نامه  در  متعدد 
دانشگاهی گفت: در سه آیین نامه 
بازنگری  و  تدوین  به  مربوط 
برنامه های درسی که شهریور 
ماه امسال اباغ شد، تغییراتی 
اعمال کردیم و طی آن، سه محور 
اصلی تعریف شد. یکی از محورهای 
مهم »روز آمد بودن« دانش است 
که طبق آن رشته ها باید در یک 
بازنگری شوند.  بازه پنج ساله 
وقتی رشته ها بازنگری نمی شوند 
محتوای آنها قدیمی باقی خواهد 
بازنگری کردن رشته ها  ماند. 
امروزه بسیار مهم است زیرا محتوا 
خیلی سریع دستخوش تغییر 
می شود. اگرچه عنوان رشته ها 
مربوط به ۲۰ سال گذشته است 
اما محتوا دیگر آن محتوای سابق 

نیست و مکرر تغییر می کند. 
مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش 
عالی در پاسخ به این سؤال که 
برای  که  به روزرسانی  آخرین 
رشته های دانشگاهی انجام شده 
چه زمانی بوده است، گفت: 
ما در دو سال اخیر 86۳ رشته 
دانشگاهی را بازنگری و تدوین 
کردیم. البته به این تعداد رشته 
که اشاره کردیم مرتباً رشته های 
بازنگری  حال  در  که  دیگری 
هستند، اضافه می شود و این 

یک فرایند مستمر است. 
وی گفت: یک بحث دیگر یا 
همان محور دوم، دروس مهارتی و 
اشتغال پذیری است که از نظر ما 
اهمیت زیادی دارد. از طرفی دروس 
مهارتی و اشتغال پذیری، دروس 
جدیدی است که تمام دانشجویان 
کشور ملزم به گذراندن آن هستند 
کاربینی،  درس  پنج  شامل  و 
کارآموزی، کارورزی، مهارت های 
نرم و کارآفرینی می شود. عناوینی 
که اشاره شد شامل ۱5 واحد 
است که دانشجویان کشور با 
توجه به رشته تحصیلی و برنامه 
درسی شان، باید 5 تا ۱5 واحد از 

این دروس را بگذرانند. 
نقی زاده تأکید کرد: رشته های 
عملیاتی تر مانند کشاورزی، ۱5 
واحدی و برخی از رشته هایی که 
کمتر به حوزه های کاربردی نزدیک 

می شوند 5 واحدی هستند.
وی خاطرنشان کرد: محور سوم 
اشتغال  پیوست  هم موضوع 
است؛ یعنی رشته هایی تعریف 
شود که از قبل در سامانه اشتغال 
سازمان اداری استخدامی دارای 
پیوست رشته و اشتغال هستند. 
مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش 
عالی در پاسخ به این سؤال 
که چقدر در محور »روزآمدی« 
تعریف رشته های دانشگاهی  و 
دنیا  روز  رشته های  با  همگام 
پیش می رویم، گفت: اگر شما 
الان وضعیت دانشجویان ما را 
در دانشگاه های خارجی ببینید 
از لحاظ  متوجه خواهید شد 
دانش و کیفیت آموزشی در تراز 
جهانی هستند. هیچ وقت شما 
یک دانشجوی ایرانی را نمی بینید 
که به خارج از کشور برود و به او 
بگویند دانش ضعیفی دارد. پس 
برنامه درسی، محتوای آموزشی 
و کیفیت در دانشگاه های خوب 
ایران در سطح استانداردهای 
جهانی است، اما در زمینه مهارتی 
و اشتغال پذیری یک مقدار ضعف 
داریم که به صورت ویژه روی این 
مسأله تمرکز کرده ایم تا بتوانیم 
مسائل مربوط به آن را حل کنیم. 
نقی زاده در پاسخ به این سؤال 
کدام  اینکه  از  آماری  آیا  که 
ا  ر ل  شتغا ا ین  بیشتر رشته ها 
دارند در دسترس است، گفت: 
آمارها رشته به رشته متفاوت 
است؛ ما برای آمارهای اشتغال 
به اطاعات مرکز آمار و مؤسسه 
آموزش  پژوهشی و برنامه ریزی 
عالی اتکا می کنیم زیرا آنها آمار 
را به تفکیک رشته ها دارند. ما 
در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی 
برای اشتغال مشکل داریم و آمارها 
نسبت به بقیه رشته ها پایین تر 
است اما سایر حوزه ها را که بررسی 
می کنیم نزدیک به هم هستند 
ولی باز شرایط جذب در هر رشته 

است. متفاوت 

تمرکز بر اشتغال پذیر کردن 
رشته های دانشگاهی

دیروز، یک نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس در مجموعه معاینه فنی الغدیر سه 
در منطقه ۱8 و ۲ نیروگاه خورشیدی در مناطق ۹ و ۲۱ تهران راه اندازی شد و قرار 

است تا پایان سال چند نیروگاه دیگر در مناطق دیگر پایتخت راه اندازی شود.
به گزارش خبرنگار »ایران« معاون خدمات شهری شهرداری تهران در این مراسم 
و آیین رونمایی از بسته محیط زیستی شهرداری تهران با هدف مدیریت انرژی 
و منابع تجدید پذیر در مجموعه معاینه فنی الغدیر گفت: مرکز معاینه فنی در 
کاهش آلودگی تأثیرگذار است و استفاده از نیروگاه خورشیدی در این مراکز، در 

بهینه سازی نقش مضاعفی خواهد داشت.
حسین نظری با بیان اینکه شروع خوبی در حوزه کاهش مصرف انرژی اتفاق 
افتاده است، اظهار کرد: امور در این حوزه باید تداوم داشته باشد. این در حالی 
است که توسعه روش ها روز به روز ماهیت بهتری به خود می گیرد. شهرداری 
صحنه مواجهه با مردم است و در نوک پیکان مواجهه قرار دارد. ما هم مسئول 
هستیم و هم مقصر وجود مشکات. دهه فجر بهترین موقعیت برای به مرحله 

ظهور رساندن عرصه تاش و خدمات شهرداری است.
وی افزود: پویش امید و افتخار از مرداد ۱۴۰۱ آغاز شد و در ایام دهه فجر صدمین 
پویش اتفاق خواهد افتاد. پروژه های شهرداری معمولاً چند وجهی هستند و 

گزارش و عرضه خدمت به مردم توسط آنها شکل می گیرد.
نظری خاطرنشان کرد: در کشور ما ناترازی آب و برق وجود دارد پس باید در رفع 
کمبود این موارد تاش شود. ضروری است، به سمت انرژی های تجدیدپذیر 

برویم تا از نگرانی بابت خشکسالی و بی آبی دور شویم.
وی در زمینه نظام مدیریت سبز و ساختمان سبز نیز که این روزها مطرح است، 
توضیح داد: از ساختمانی که به لحاظ زیست محیطی کمترین آثار تخریبی را دارد، 
به عنوان ساختمان سبز یاد می شود. امیدوارم چنین ساختمان هایی در تهران 
افزایش یابد. عاوه بر این موضوع بازچرخانی بحث مدیریت آبی و الگوسازی و 
فرهنگ سازی را نیز باید در برنامه ها بیشتر لحاظ کنیم. معضات متعددی در 
تهران در بحث انرژی وجود دارد با این همه گام های خوبی در راستای رفع آنها 

در حال برداشته شدن است.
 

۲۰ درصد برق شهرداری ها باید از انرژی خورشیدی تأمین شود
»حلیاسادات حسینی« مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران، در 
این مراسم گفت: امروز ۲ نیروگاه خورشیدی دیگر در مناطق ۹ و ۲۱ راه اندازی شد 

و تاش داریم تا پایان سال چند نیروگاه دیگر در مناطق دیگر راه اندازی کنیم.
حسینی افزود: این اقدامات پیرو اسناد بالادستی و مصوبه هیأت وزیران است که 
شهرداری تهران و کلیه شهرداری ها را موظف کرده ۲۰ درصد برق خود را از انرژی 
خورشیدی تأمین کنند. در سال ۱۴۰۲ این موضوع در دستور کار اداره کل محیط 
زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران قرار گرفت و به تدریج با توجه به امکانات 
سازمانی و بودجه در نظر گرفته شده برای ادارات محیط زیست در مناطق ۲۲گانه 
پایتخت عملیاتی می شود. با اجرای این پروژه تا پایان سال ۱۴۰۲ یک مگاوات 

دیگر نیز به تولید برق از انرژی خورشیدی اضافه می شود.
وی گفت: برای ساخت نیروگاه های بزرگ مقیاس در دو حوزه انرژی های 

تجدیدپذیر و خورشیدی در حال پیگیری از شهرداری تهران هستیم.
حسینی درباره رونمایی از سیستم هوشمند آبیاری فضای سبز نیز اظهار کرد: 
سیستم هوشمند آبیاری برای نخستین بار در شهر تهران راه اندازی شد و هدف 
این است که با استفاده از تکنولوژی روز، مدیریت انرژی را در دستور کار خود 

دهیم. قرار 
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